2

[image: image1.jpg]

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ  ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от  03.06.2021  г. №  684
          г.ПСКОВ
Об определении официального дня ознакомления с
результатами государственного выпускного экзамена
по русскому языку от 25 мая 2021 года
На основании Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018  № 190/1512, в соответствии с Положением о конфликтной комиссии государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, организуемой на территории Псковской области,  утверждённым приказом Комитета по образованию Псковской области от 20.04.2021 № 495, на основании решения Государственной экзаменационной комиссии Псковской области (протокол № 50 от 03.06.2021),
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Определить 04 июня 2021 года днем официального объявления в Псковской области результатов государственного выпускного экзамена по русскому языку от 25 мая 2021 года.
2. Считать 08 июня 2021 года последним днем подачи апелляций о несогласии с выставленными баллами по результатам государственного выпускного экзамена по русскому языку от 25 мая 2021 года.

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов, осуществляющих полномочия в сфере образования:
3.1. Организовать своевременное,  в течение 04 июня 2021 года, ознакомление участников экзамена с результатами ГВЭ по русскому языку от 25 мая 2021 года.
3.2. Довести до сведения участников экзамена, обучающихся, их родителей (законных представителей) сроки, порядок и места приема апелляций о несогласии с выставленными баллами по результатам ГВЭ по русскому языку от 25 мая 2021 года.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.председателя комитета

          А.Д.Ермаков
С.В.Мощанская
8(8112)29-99-51